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Bakterie zamiast robotów i gladiatorów

Odpowiednio zmodyfikowane bakterie mogłyby wykonywać zadania zbyt precyzyjne dla
najmniejszych z istniejących robotów lub dostarczać niewyszukanej rozrywki na miniaturowym polu
bitwy - informuje "New Scientist". Jan Liphart, fizyk z Universityof California w Berkeley uważa, że
możliwe jest stworzenie nowego gatunku bakterii, specjalnie przystosowanego do wykonywania
takich zadań jak budowanie mikroskopijnych układów bioelektronicznych.
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Taka bakteria byłaby "uproszczoną wersją", z genomem umożliwiającym wykonywanie prostych
czynności - jak pływanie wzdłuż chemicznych śladów przy użyciu wici czy wydzielanie określonych
substancji. Z bakterii można by wykonywać na przykład biochipy, przydatne do szybkiej analizy
próbek DNA. Za pomocą światła o określonej barwie można by aktywować pigmenty w ich
komórkach .

Możliwe są nawet zastosowania rozrywkowe - na przykład zawody odpowiednio zabarwionych
bakterii w labiryntach albo "wojny" prowadzone za pomocą wydzielanych przez nie antybiotyków.

Odpowiednie metody modyfikacji mikroorganizmów już istnieją - stosował je na przykład Craig
Venter tworząc proste sztuczne komórki.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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